
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
           

 
Determinazione  n.   18  in data 14/06/2014 

 

� ORIGINALE 
� COPIA 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA  
MACCHINA OPERATRICE COMUNALE  ANNO 2014 – CIG.  ZBE 0FA86A6 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Decreto di nomina del Sindaco in data 12/06/2012 prot. n. 2678) 

CONSIDERATO che l’Ente dispone di una macchina operatrice  utilizzata per l’ordinaria 
manutenzione ambientale e che trattasi di un veicolo  che per poter circolare ed operare a 
norma del Codice della  Strada deve essere munito di polizza assicurativa R.C.A. ; 
 
VISTA la nota pervenuta al protocollo  n. 2098 in data 05/05/2014 della REALE MUTUA 
Assicurazioni - LLOYD’S OMC  agenzia di Novara, corso Vercelli n. 2/c già affidataria del 
pacchetto assicurativo, con la quale comunica l’avviso di scadenza della polizza 
assicurativa per  
 

• Macchina operatrice semovente ( spazzatrice) tipo SCHMIDT SK 152 E  targata     “ 
AAG789” con un costo complessivo di E. 155,00= per la copertura di  responsabilità 
civile, bonus/malus 35 special, classe 18 calle CU19, per il periodo dal 06/06/2014 
al  05/06/2015;  

 
RAVVISATA la necessità di dovere assumere idoneo impegno di spesa a copertura della 
spesa  assicurativa  sopra indicata; 
DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei c.i.g. conformemente a quanto 
disposto dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture–N.    ZBE0FA86A6 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 e pluriennale; 
ACCERTATO la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 
propria determinazione con gli stanziamenti di bilancio; ai  sensi dell’art.  9 comma 1 D.L. 
n. 78/2009 convertito nella Legge  102/2009; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di impegnare all’intervento  1010605/02 voce 580/2/1 del bilancio 2014 e pluriennale, 

la spesa di euro 155,00  a copertura della spese assicurativa di seguito indicata; 
 

Macchina 
operatrice 

TARGA N. POLIZZA IMPORTO 

 
SCHMIDT SK 

152 E   

 
AAG789 

 
2014/433826 

 
 E.  155,00= 



2. di autorizzare sin d’ ora il Responsabile del  Servizio Finanziario all’emissione del 
mandato di pagamento a nome del Responsabile del Procedimento agt. Aina Adolfo 
per l’espletamento del pagamento presso la compagnia assicurativa. 

 
 
Biandrate, 14/06/2014 

 
        Il   Responsabile del Servizio      

                 Vice Comm. di Polizia Locale 
               F:TO       Roberto Omarini 
 
 
 
  N.___566 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  26/04/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

         Dr/ssa Sabrina Siliberto 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate , li  26/04/2014 

 

        Il Responsabile del Servizio 
         Vice Commissario di P.L. 
                Roberto Omarini 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
 
_____26 giugno 2014__ 
                   Il Messo Comunale 

            F.to     Aina   Adolfo   
 


